DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/09/2024 | Edição: 188 | Seção: 1 | Página: 40

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

PORTARIA GM-MD N° 4.514, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

Altera o anexo da Portaria nº 1.346 /MD, de 28 de maio de 2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo

único, inciso IV, da Constituição Federal, considerando o disposto no Decreto nº 7.970, de 28 de março de

2013, e no processo administrativo nº 60014.000019/2024-12, resolve:

Art. 1º O anexo da Portaria nº 1.346/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido das

Empresas Estratégicas de Defesa - EED, constantes na tabela abaixo:

43ª Reunião Deliberativa da Comissão Mista da Indústria de Defesa

Nº DE

ORDEM
EED CNPJ

1. BIZU TECNOLOGIAS AEROESPACIAIS E SERVIÇOS LTDA 45.320.792/0001-10

2. CONENGE-SC CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. 75.554.030/0001-49

3. DATEN TECNOLOGIA LTDA. 04.602.789/0001-01

4. DELTA INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 10.843.754/0001-67

5. ECO MACH TECH DO BRASIL PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA 35.304.248/0001-20

6. EMBRAPEC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 20.739.464/0001-21

7. FERANT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA 28.268.019/0001-32

8. GAT SEGURANÇA DIGITAL LTDA 36.012.790/0001-72

9. HELISUL TÁXI AÉREO LTDA 75.543.611/0001-85

10. INBRA TECNOLOGIA E DEFESA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 26.836.227/0001-65

11. INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA 90.909.631/0001-10

12.
JR-ADAMVER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ÓTICOS

S/A
02.745.351/0003-19

13. L. H. COLUS TECNOLOGIA LTDA 10.449.961/0001-31

14. LEGADO USINAGEM LTDA. 05.947.370/0001-54

15. MEDTEC SERVIÇOS ELETROELETRÔNICOS LTDA 73.389.686/0001-28

16. MPB SANEAMENTO LIMITADA 78.221.066/0001-07

17. OMNISYS ENGENHARIA LTDA 01.773.463/0001-59

18. PALMILHADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 02.246.382/0001-63

19. SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI 03.851.105/0001-42

20. TERACOM TELEMÁTICA SA
02.820.966/0001-

09

21. TUPAN AIRCRAFT COMPANY LTDA 43.886.082/0001-26

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MUCIO MONTEIRO FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.